Incipit libellus quidā editus a domino bona/
ventura seraphico doctore sacrosancte rōne ecclesie
Cardinali dignissimo qui ab eodem **C**entiloquii
sue **C**entilogium intitulatur. opus licet paruum
tamen pfructuosum ;

AEcce descripsi eam tibi tripliciter ī co/
gitacionibus & in sciencia ut ostende/
rem tibi firmitatem et eloquia veſta/
tis. respondere ex hys illis qui misse/
runt te Proverbiorum. vice simo. Informans in/
hys verbis eum qui intendit ad predicationis offi/
cium promoueri : quatuor innuit studioſo discipu/
lo videnda. scilicet in quo est semper studendum.
quia ad discretionem boni in trina tradizione : di/
cens Ecce descripsi eam scilicet sacram doctrinam
tripliciter. quia ad discretionem boni et mali iſor/
mai rationalem. ad erectionem mali animam
irascibilem. ad dilectionem boni exercitauit contupi/
scibilem Item tripliciter doctrina sacri canonis ē
descripta. quia preter litteralem sensum trib⁹ mo/
dis creditur exponenda. scilicet **T**ropologice sive
moraliter. **A**llegorice. et **A**nagogice. **T**ropologia
sive moralis est quando per illud quod factum est
datur intelligi quod faciendum est. **A**llegoria est
quando per illud quod factum est aliud indicat sez
qd credendum est. **A**nagogia est qđ sursum ductio

quando per unum factum intelligendum est illud
quod desiderandum est. scilicet eterna felicitas be-
torum. **S**ecundo de quo est conferendum. qui-
a de auditâ lectione quia addit. in cogitationibus
et in scientia: ut cogites que audisti. et frequenter
intellectum cogas ad ruminacionem. id est audita
et ruminata apprehendas per cognitionem. **T**er-
cio qd proponendum in predicatione. quia prep-
ta moralia que sub lege nature scripture et gracie
firma et immobilia permanserunt et euangelica
precipue. que ex ore altissimi prodiere. **C**um dicit
ut ostenderem firmitatem et eloquia veritatis.
Quarto quid tenendum in interrogacione. quia p-
ea que sunt ex lectione percepta. i ratione collecta
et i predicatione concepta: respondet cum subiungit
Et respondere ex hys illis qui miserunt te. id
est misit te quando examinavit te. **I**n administru-
lum itaqz parvulorum. rudis rogatus a rudibus
rudem tractatum rudibus copilaui. **I**n quo rudi-
um ruditas circa generalia saltem theologie rudi-
ter poterit erudiri. et ex lacte infancie ad cibum so-
lidum premia dei gratia cum sensus industria pre-
parari. **C**ollegi autem hec ex dictis proborum. q-
hincinde decerpens in unius opusculi angustiam
coartavi. **N**d quia centum recepit sectiones. **C**en-
tiloquium poterit appellari. Pro cuius continenti
a ut facilius pateat inquirenti: premittuntur centu-